## Jugendhilfeausschuss Unterausschuss Hilfen zur Erziehung Vorsitzender Herr Uhlig



Titel der Drucksache:

Zeitplan zur Fortschreibung des Maßnahmeplanes "Hilfen zur Erziehung" Drucksache 2769/17

Entscheidungsvorlage

Jugendhilfeausschuss

öffentlich

Beratungsfolge	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Jugendhilfeausschuss	11.01.2018	öffentlich	Entscheidung

## Beschlussvorschlag

01

Der in Anlage 1 befindliche Zeitplan zur Fortschreibung des Maßnahmeplanes "Hilfen zur Erziehung" wird beschlossen.

02

Der Unterausschuss Hilfen zur Erziehung wird mit der Fortschreibung des Maßnahmeplanes "Hilfen zur Erziehung" gemäß dem beschlossenen Zeitplan beauftragt.

12.12.2017, gez. Uhlig

Datum, Unterschrift

Drucksache : **2769/17** Seite 1 von 2

Nachhaltigkeitscontrolling Nein	Ja, siehe Anlage	Demografisches Control	ling Nein	Ja, siehe Anlage		
Finanzielle Auswirkungen Nein	☐ Ja →	Nutzen/Einsparung	Nein	Ja, siehe Sachverhalt		
	$\downarrow$	Personal- und Sachkosten (in EUR) / Personalkosteneinsparung (in VbE)				
Deckung im Haushalt Nein	Ja	Gesamtkosten		EUR		
<u> </u>						
	2017	2018	2019	2020		
Verwaltungshaushalt Einnahmen	EUR	EUR	EUR	EUR		
Verwaltungshaushalt Ausgaben	EUR	EUR	EUR	EUR		
Vermögenshaushalt Einnahmen	EUR	EUR	EUR	EUR		
Vermögenshaushalt Ausgaben	EUR	EUR	EUR	EUR		
Deckung siehe Entscheidungsvorschlag  Fristwahrung  Ja  Nein						
Anlagenverzeichnis O1 Zeitplan zur Fortschreibung des Maßnahmeplanes "Hilfen zur Erziehung"						
Sachverhalt Der Jugendhilfeausschuss hat am 04.05.2017 einen zeitweiligen Unterausschuss Hilfen zur Erziehung eingesetzt und diesen beauftragt einen neuen Maßnahmeplan "Hilfen zur Erziehung" für die Stadt Erfurt zu erarbeiten.						

DA 1.15 LV 1.53 01.11 © Stadt Erfurt

Drucksache: 2769/17 Seite 2 von 2